ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 874 /UBND-KTHT   Nam Đông, ngày 19 tháng  9 năm 2019

V/v thông báo và giao nhiệm vụ

triển khai thực hiện Phương án

chuyển đổi chợ Khe Tre

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao;

- UBND thị trấn Khe Tre;

- Ban quản lý chợ Khe Tre.

Căn cứ Quyết định số 27/2017/QĐ-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2017 của

UBND tỉnh về ban hành quy định quy trình chuyển đổi mô hình quản lý chợ trên

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; Quyết định số 834/QĐ-UBND ngày 05/9/2019 của

UBND huyện về việc phê duyệt Phương án chuyển đổi mô hình quản lý, kinh

doanh, khai thác chợ Khe Tre, huyện Nam Đông (Phương án chuyển đổi).

Để triển khai thực hiện đảm bảo Phương án đề ra, đúng quy trình chuyển đổi

mô hình quản lý chợ (quy định tại Quyết định số số 27/2017/QĐ-UBND nêu trên).

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND thị trấn Khe Tre phối

hợp, thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng – Cơ quan Thường trực BCĐ chợ cấp huyện

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND và UBND cập nhật, niêm yết Quyết

định số 834/QĐ-UBND ngày 05/9/2019 của UBND huyện về việc phê duyệt

Phương án chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh, khai thác chợ Khe Tre, huyện

Nam Đông trên trang thông tin điện tử huyện và tại cơ quan.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu, giúp Ban

chuyển đổi chợ (BCĐC) cấp huyện giải đáp các chủ trương, chính sách có liên

quan đến chuyển đổi chợ; cung cấp hồ sơ, tài liệu cho các doanh nghiệp, hợp tác xã,

các đối tượng khác có nhu cầu tìm hiểu để tham gia tiếp nhận quản lý chợ. Tiếp nhận,

tổng hợp các hồ sơ năng lực của các DN, HTX, đối tượng khác có nhu cầu, nguyện

vọng tham gia quản lý chợ.

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện

xây dựng bộ tiêu chí, phương thức, tổ chức lựa chọn hoặc giao Doanh nghiệp (DN)

hoặc Hợp tác xã (HTX) quản lý chợ đúng theo quy định; thời gian hoàn thành trước

ngày 27/9/2019.

- Định kỳ, đột xuất báo cáo kết quả triển khai thực hiện Phương án, những

khó khăn, vướng mắc về UBND huyện, BCĐ chợ cấp huyện để kịp thời chỉ đạo xử

lý.

2. Phòng Tài chính –Kế hoạch

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND

huyện tổ chức lựa chọn hoặc giao đơn vị quản lý chợ đúng quy định; phối hợp

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu xây dựng bộ

tiêu chí, phương thức, tổ chức lựa chọn hoặc giao Doanh nghiệp (DN) hoặc Hợp

tác xã (HTX) quản lý chợ đúng theo quy định.

- Chủ trì tham mưu UBND huyện, Ban chuyển đổi chợ cấp huyện thẩm định

giá trị tài sản, bàn giao quản lý tài sản, thu hồi vốn tài sản chợ theo đúng Phương

án.

- Tham mưu, bố trí kinh phí đảm bảo thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi mô

hình quản lý chợ Khe Tre (nhiệm vụ cụ thể quy định tại Quyết định số 834/QĐ-

UBND nêu trên).

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao

Trực tiếp thông báo Phương án chuyển đổi trên hệ thống đài truyền hình,

truyền thanh huyện; từ 1(một) đến 3 (ba) lần/tuần (thực hiện 4 tuần liên tục, kể từ

ngày 20/9/2019); chỉ đạo, đôn đốc các xã, thị trấn việc thực hiện thông báo trên hệ

thống loa phát thanh các địa phương.

4. UBND thị trấn Khe Tre

Thực hiện công bố Phương án chuyển đổi trên các phương tiện thông tin đại

chúng (niêm yết công khai tại Trụ sở, cập nhật trên trang thông tin điện tử, hệ
thống loa phát thanh,…); phối hợp với Ban chuyển đổi chợ cấp huyện trong việc tổ

chức lựa chọn hoặc giao đơn vị quản lý chợ.

5. Ban quản lý chợ Khe Tre

Niêm yết công khai Phương án chuyển đổi chợ Khe Tre tại Trụ sở Ban quản

lý chợ; chịu trách nhiệm phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng cung cấp hồ sơ, tài

liệu cho các DN, HTX, các đối tượng khác có nhu cầu tìm hiểu để tham gia tiếp

nhận quản lý chợ.

* Ghi chú: Thời gian niêm yết công khai nội dung Phương án (tại Quyết

định số 834/QĐ-UBND nêu trên ) là 30 ngày, kể từ ngày 20/9/2019 và có Biên

bản niêm yết công khai theo quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND thị trấn

Khe Tre phối hợp thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- BCĐ chợ cấp huyện;

- UBND các xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

		2019-09-19T15:04:30+0700